МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ

298232, Республика Крым, Ленинский район, с.Ленинское, ул.Школьная, 10
телефон +38(06557)67237, e-mail: lenino leninskayal l@crimeaedu.ru

П Р И К А З

Об организации питьевого
режима в школе на 2023-2024 учебный год

На основании Санитарно - эпидемиологическими требований к условиям и организации
обучения в общеобразовательных учреждениях (Санитарно -  эпидемиологические правилами и
нормативами СанПиН 23/24 3590-20 п.2.6.6), с целью обеспечения обучающихся питьевой водой,
отвечающей гигиеническим требованиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

ЕОрганизовать питьевой режим в школе в следующей форме: вода расфасованная
промышленного производства ,или по средствам выдачи питьевой кипяченной воды.

2Юбеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течении всего времени их
пребывания в школе.

3. Бутилированная вода ,поставляемая в школу организацией оказывающая услугу
питания, должна иметь документы ,об оценке подтверждения соответствия .

4. Контроль за качеством организации питьевого режима в школе возложить на повара

22.08.2023г. № 172
с.Ленинское

mailto:l@crimeaedu.ru